[image: ]

 Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.02.2021                                       с.Еловое                                          № 07-од

О создании патрульной группы на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района
на пожароопасный период 2021 года

В целях мониторинга, оперативного реагирования на складывающуюся обстановку, профилактических мероприятий, направленных на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах, расположенных в границах муниципального образования Еловский сельсовет, руководствуясь Уставом Еловского сельсовета:
ОБЯЗЫВАЮ:
1.Создать патрульную группу на территории муниципального образования Еловского сельсовета Емельяновский район в пожароопасный период 2021 года.
2.Утвердить состав патрульной группы на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в пожароопасный период 2020 года согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3.Утвердить Порядок формирования патрульной группы на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в пожароопасный период согласно Приложению №2 к настоящему распоряжению.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                            И. И. Шалютов

Приложение №1 к распоряжению
администрации Еловского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от   18.02.2021   № 07-од

Состав
патрульной группы на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в пожароопасный период

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Шалютов Игорь Иванович
	Глава Еловского сельсовета

	2.
	Вишнякова Алёна Олеговна
	И. о. заместителя главы Еловского сельсовета

	3.
	Ростовцева Елена Александровна
	Главный специалист Еловского сельсовета

	4.
	Шмидт Александра Алексеевна
	Специалист I категории

	5.
	Шмидт Дмитрий Артурович
	И. о. директора МБУК Еловский ДК

	7.
	Зюзя Алексей Викторович
	Директор МБУ «СКМЖ «ЛИДЕР»

Руководителем патрульной группы является глава сельсовета, а в случае его отсутствия – исполняющий обязанности главы сельсовета.

Приложение №2 к распоряжению
администрации Еловского сельсовета
от    18 .02.2021 №07 -од

Порядок
формирования патрульной группы на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района
в пожароопасный период

1. Цели патрульной группы

1.1. Целью создания патрульной группы является мониторинг обстановки, оперативное реагирование на складывающуюся обстановку, профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности,  организация патрулирования, выявление несанкционированных палов, организация взаимодействия с предприятиями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной безопасности и угрозе перехода пожаров на населённые пункты.

2. Организация работы патрульной группы

	2.1. Патрульная группа начинает свою работу в период введения особого противопожарного режима при повышении уровня и класса пожарной опасности.
2.2.  Патрульная группа проводит мониторинг обстановки.
2.3. В случае выявления нарушений правил пожарной безопасности, разъясняет населению о мерах по устранению выявленных нарушений.
2.4. В случае выявления возгораний:
- незамедлительно сообщает в  отдел ЕДДС (номер 112, 8-39133-24667, 8-39133-24668);
- в Пожарную часть (номер 229-91-12,8-950-417-9309, 228-16-11, 8-965-900-0154);
- в случае необходимости, информирует состав патрульной группы и население, принимает меры по эвакуации людей, принимает меры для осуществления ликвидации очага возгорания имеющимися средствами пожаротушения.

image1.emf